ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  762/QĐ - UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 20  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị
Tiên Du đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 1589/QĐ-TTg ngày 08/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 891/QĐ-TTg ngày 22/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch hệ thống đô thị và nông thôn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BXD ngày 30/11/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí liên quan đến đầu tư phát triển đô thị;

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BXD ngày 8/9/2023 của Bộ Xây dựng về Hướng dẫn một số nội dung về Chương trình phát triển đô thị;

Xét đề nghị của UBND huyện Tiên Du tại Tờ trình số 1858/TTr-UBND ngày 13/12/2024 đề nghị phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị Tiên Du đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3198/SXD-ĐT&HT ngày     16/12/2024 về việc phê duyệt kế hoạch tổ chức lập chương trình phát triển đô thị Tiên Du đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;
Căn cứ Kết luận tại phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 17/12/2024 theo Thông báo số 210/TB-UBND ngày 17/12/2014.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị Tiên Du đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 với các nội dung được nêu tại Tờ trình số 1858/TTr - UBND ngày 13/12/2024 của UBND huyện Tiên Du đính kèm theo Quyết định này.
UBND huyện Tiên Du có trách nhiệm tổ chức lập, trình thẩm định và phê duyệt Chương trình phát triển đô thị Tiên Du đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng, UBND huyện Tiên Du và các tổ chức, các cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, NC, TNMT, KTTH;

lưu: XDCB, VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đào Quang Khải